山东科大机电科技股份有限公司   公开转让说明书

1-1-151

第五节 股票发行

一、挂牌公司符合豁免申请核准股票发行情形的说明

《非上市公众公司监督管理办法》（以下简称“《管理办法》”）第四十五条

规定：“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发

行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转

让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定”。

本次股票发行对象为 1 名法人，发行完成后公司总计 9 名股东，故本次股票发

行后公司股东人数不超过 200 人。

综上，挂牌公司符合《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条关于豁免向

中国证监会申请核准的条件。

二、本次发行的基本情况

（一）发行数量：50,000 股

（二）发行价格：6.00 元/股

（三）发行对象、认购股份数量及认购方式

股东姓名 认购数量（股） 认购金额（元） 股东性质 认购方式 持股方式

青岛福鑫汇 50,000 300,000 法人 现金 直接持有

合计 50,000 300,000 - - -

青岛福鑫汇的基本情况如下：

名称： 青岛福鑫汇工程装饰有限公司

注册号： 370211230048730

法定代表人： 包继成

设立日期： 2011 年 1 月 14 日

营业期限： 2011 年 1 月 14 日至 2061 年 1 月 12 日

法人类型： 有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本： 50 万元

住所： 青岛经济技术开发区长江路街道办事处王家港社区居委会 106 室

业务范围：

一般经营项目：室内外装饰装璜设计，施工，销售；装饰材料、建筑材料、

五金、玻璃仪器、化工产品（不含危险化学品）。（以上范围需经许可经营

得，须凭许可证经营）

山东科大机电科技股份有限公司   公开转让说明书

1-1-152

青岛福鑫汇的法定代表人包继成是该公司的股东，持股 40%；另外一名股东戴

晶，持股 60%。该公司的股权不存在委托持股、信托持股等代持股份的情形。包继

成与戴晶两人为父子关系；包继成为科大科技股东、实际控制人包继华的兄长；戴

晶与包继华为叔侄关系。除此之外，发行对象与公司及公司股东之间不存在其他关

联关系。

三、发行前后相关情况对比

如本次股票发行依据上述发行方案顺利完成，发行前后相关情况对比如下：

（一）发行前后股东情况比较

 股票发行前股东情况 股票发行后股东情况

序号 股东姓名
持股数量

（万股）

持股比例

（%）
股东姓名

持股数量

（万股）
持股比例（%）

1 包继华 1,028.40 32.57 包继华 1,028.40 32.51

2 于岩 650.10 20.59 于岩 650.10 20.56

3 叶铁丽 341.70 10.82 叶铁丽 341.70 10.80

4 褚伟丽 308.40 9.77 褚伟丽 308.40 9.75

5 管靖 189.90 6.01 管靖 189.90 6.00

6 姜雪 189.90 6.01 姜雪 189.90 6.00

7 济宁仁和 291.60 9.23 济宁仁和 291.60 9.22

8 海达信 157.90 5.00 海达信 157.90 5.00

9   青岛福鑫汇 5.00 0.16

合计 3,157.90 100.00 合计 3,162.90 100.00

（二）发行前后股份结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控

制权、董事、监事、高级管理人员持股的变动情况

1、公司的股份结构及股东人数在发行前后变化情况如下表所示：

股份性质

股票发行前 股票发行后

股份数

（万股）
比例（%）

股份数

（万股）
比例（%）

无限售条

件股份

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心技术人员 - - - -

4、其他 157.90 5.00 162.90 5.15

无限售条件股份合计 157.90 5.00 162.90 5.15

有限售条 1、控股股东、实际控制人 1,678.50 53.16 1,678.50 53.07

山东科大机电科技股份有限公司   公开转让说明书

1-1-153

件股份 2、董事、监事及高级管理人员 1,029.90 32.61 1,029.90 32.55

3、核心技术人员 - - - -

4、其他 291.60 9.23 291.60 9.22

有限售条件股份合计 3,000.00 95.00 3,000.00 94.84

总股本 3,157.90 100.00 3,162.90 100.00

股东人数 8 - 9 -

2、公司的资产结构在发行前后的变化情况如下表所示：

项目
股票发行前（2014年9月30日） 股票发行后

金额（元） 比例（%） 金额（元） 比例（%）

流动资产 65,611,483.38 65.37 65,911,483.38 65.48

非流动资产 34,747,586.73 34.63 34,747,586.73 34.52

资产总计 100,359,070.11 100.00 100,659,070.11 100.00

3、在本次发行后，公司主营业务不发生变化。

4、公司控制权在发行前后未发生变更。本次发行后，包继华与于岩仍为公司的

第一、第二大股东，两人合计直接持有公司 53.07%的股份，仍为公司的实际控制

人，因此公司控制权未发生变更。

5、董事、监事、高级管理人员持股变动情况如下表所示：

序号 姓名 任职情况

股票发行前 股票发行后

持股数量

(万股）
持股比例(%)

持股数量

（万股）

持股比例

(%)

1 包继华 董事长 1,028.40 32.57 1,028.40 32.51

2 于岩 董事 650.10 20.59 650.10 20.56

3 姜雪 董事 189.90 6.01 189.90 6.00

4 管靖 董事 189.90 6.01 189.90 6.00

5 叶铁丽 董事 341.70 10.82 341.70 10.80

6 褚伟丽 监事会主席 308.40 9.77 308.40 9.75

7 王希贵 监事 - - - -

8 王希凤 监事 - - - -

9 王婷
董事会秘书、财

务负责人
- - - -

合计   2,708.40 85.77 2,708.40 85.63

（三）发行前后主要财务指标变化情况

项目 2012年度 2013年 2014年1-9月 增资后